
      
da, paL ScUABOR: DS . za 

eje beblora DB, COMPAÑIAS pt ES Lo 

A o RESOLUCION Ne MEG 
( EG. Eufemía Uvidia Saltos 

SUB-INTENDENTE DE INSPECCIÓN Y CONTROL . , 

En ejercicio de la delegación conferida por la señora Superintendencia de Compañías, según Re- 
solución N* 85—-1—01—-00003:; . 

CONSIDERANDO: > 

  
  

Que mediante Informe de Control No. A, mn 3 07--20 ernesto del Deparamento de 
TRACTOTIERRAS 

inspección e Control de esta Entidad, se establece que la compañía - 

expediente NO. cwcroo 1634-36 errsvesaass no ha enviado dentro del plazo 
de Ley, copias autorizadas del Balance General Anual, del Estado de Pérdidas y Ganancias, así 
como de las memorias «e informes “die los administradores y de los Organismos de fiscalización -y 

ás documentos exigidos en el Reglamento de Informaciones que las compañías deben enviar a 

  

  

Superintendencia, y que corresponden, a (los) ejercicio (s) financiero (8) de ..oo.... prrrsensasesteness ros reee 

: 1987 . 

Que, de acuerdo con:el último nombramiento remitido a la Institución, consta registrado vo- 

mo adminisrtador de la a E ..... PRACTOTIXRRAS TRACTORES Y TIERRAS S.A. cnrarecrnccinians , el 

señor 00... e. . ... nuconisaranns > A AN 

Que, el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente de Compañías sar 
cionar con multa al administrador de la compañía, por la omisión señalada en el considerando pri 
mero; 0 a 

. Que, de acuerdo con e : Articulo 22 de. la Ley No. 58, reformatoria de la Ley de Comañíós, . 
por Resolución No. 87—1--6—-3-—00008, de,30 de Junio de 1.987, publicada en el. Registro Oficial 
No. 723 de 7 de Julio de 1987, 'se establece la tabla que gradúa el monto de la multa. o 

En uso de la facultad conferida». . o. o 0H 

RESUELVE: ma ió DS 

  

       

   
   

  

  

  

administrador A «la* np ” —A ' nn A CER) a 

e San sóne 34.50 eiii bed Sr da ña 0 j de o on 

308 .) por 09 Bayer remvéj de: gpor- E   

tunamente a la Superintendencia de de Compañias 108 docúmentos Teferidos éh- «el Considerando” pri; 
mero de esta. Resolución; advirtiéndole que la multa: A podrá: repetirse. basta el debido cumpli Gaezo] 

miento de la obligación, . 
0 no o 0 e e e 

- ce 

ARTICULO SEGUNDO.— NOTIFICAR Al SeñOF mim sli .BSTRA 
: en cualquiera de lás formas establecidas en la Ley   

ARTICULO TERCERO DISPONER la emisión del Título de Crédito respectivo, ima vez que o] 
sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su inmediata qe 0d 
eaudación, de conformidad con la Ley. TA ca 

COMUNIQUESE.— DADA y a la Superi pu de: compaítas, en Guayaquil 

> 
e) Ab 

/ mÚnfzaaM e Eta Dri 
89-04-11 SUBINTENDENTE DE ANSPECCION Y 

           


